УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета педагогов - психологов

28.03.2023г.               № 1

Присутствовали:

Зуева Н.В. Сахаптинская СОШ

Белобородова С.И. Преображенская СОШ

БашковаС.А. Сохновская СОШ

Орлова Т.В. Степновская  СОШ

Лаврентьева Е.К. Краснополянская СОШ

Мащенкова М.А. Павловская СОШ

Гончарова И.В. Крутоярская СОШ

Карандашова Л.И. Подсосенская СОШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних.

2. Профилактика полового воспитания несовершеннолетних.

СЛУШАЛИ:

Заседания проходило совместно с социальными педагогами. Вначале

разделились на группы педагоги – психологи и социальные педагоги. Затем была

организована работа в группах. Каждая группа разрабатывала план профилактики

суицидального и полового воспитания на первое полугодие 2023-2024 учебного

года.

Затем от педагогов – психолог выступила Лаврентьева Елена Карловна, она

озвучила этапы плана своей работы – этот проведение диагностики, проведение

родительских собраний, индивидуальная и групповая работа, работа с семьей.

Следующей выступала Гущина Елена Ивановна, она предоставила план

работы социальный педагогов, в который включили следующие этапы:

контролировать посещение уроков учащимися, посещение семей, беседы с детьми

и родителями, привлекать специалистов с других организаций для

профилактических бесед.

Представленный план защищали на комиссии по делам несовершеннолетних

и их защите прав.

РЕШИЛИ:

1. Составленный план осуществлять в первом полугодии 2023-2024 учебном

году.

Руководитель РМО         Е.К. Лаврентьева